Глава Яркульского сельсовета

                                 Усть-Таркского района Новосибирской области

                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
             от  05.03.2011 года
                            № 10
О внесении дополнений в Положение «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов», утвержденного распоряжением главы администрации Яркульского сельсовета № 24-Р от 06.07.2009 г.
              Рассмотрев предложение прокурора района о дополнении Положения «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих  и урегулированию конфликта интересов» при администрации Яркульского сельсовета утвержденного распоряжением главы администрации Яркульского сельсовета  № 24 от 06.07.2009 года дополнительными пунктами и подпунктами, для  соответствия требованиям федерального законодательства в области антикоррупционной деятельности

                                                     ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Пункт 7 Положения изложить в редакции:
« 7. Основанием для проведения заседания комиссий является:
а)
представление руководителем органа местного самоуправления Яркульского
сельсовета в соответствии с пунктом б Указа Президента Российской Федерации от 21
сентября 2009 г, N 1065, материалов проверки, свидетельствующих:
- о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений, предусмотренных Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2009 г. N 1065,
- о несоблюдении муниципальным служащим требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов,
б)
поступившее в подразделение кадровой службы органа местного самоуправления либо
должностному лицу кадровой службы органа местного самоуправления, ответственному за
работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, в порядке, установленном
нормативным правовым актом органа местного самоуправления:
-
обращение гражданина, замещавшего в  органах местного самоуправления Яркульского
сельсовета должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей,
утвержденный распоряжением главы администрации Яркульского сельсовета № 02-р от 21.01.2010 года «О перечне муниципальных должностей муниципальной службы Яркульского сельсовета, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие Яркульского сельсовета обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, имуществе и имущественных обязательствах своих супруги(супруга) и несовершеннолетних детей» о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы
-
заявление муниципального служащего о невозможности по объективным причинам
представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
своих супруги(супруга) и несовершеннолетних детей;
в)
представление руководителя органа местного самоуправления или любого члена
комиссии касающееся обеспечения соблюдения муниципальным служащим требовании к
служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов либо
осуществления в органе местного самоуправлении мер по предупреждению коррупции.»
2. Дополнить Положения пунктами 17 и 18 в редакции:
«17. Комиссия   по основаниям, установленных п.7 а), б), в) принимает одно из следующих решений;
- что сведения, представленные муниципальным служащим являются достоверными и полными;
· -
что сведения, представленные муниципальным служащим являются недостоверными и (или)
неполными. В этом случае комиссия рекомендует муниципальному служащему принять меры
по представлению указанных сведений или применить к нему конкретное наказание;
· что муниципальный служащий соблюдал требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов;

· что муниципальный служащий не соблюдал требования к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов. В этом случае комиссия указывает муниципальному служащему на недопустимость указанных нарушений, либо применить к нему конкретное наказание:

· дать гражданину согласие на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организация, если отдельные функции по управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности;
-
отказать гражданину в замещении должности в коммерческой или некоммерческой
организации либо в выполнении работы на условиях гражданско-правового договора в
коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по управлению этой
организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, и мотивировать свой отказ;
· признать, что причина непредставления муниципальным служащим сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественною характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей является объективной и уважительной;

· признать, что причина непредставления муниципальным служащим сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей не является уважительной. В этом случае комиссия рекомендует муниципальному служащему принять меры по представлению указанных сведений;
· признать, что причина непредставления муниципальным служащим сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественною характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей необъективна и является способом уклонения от представления указанных сведений. В этом случае комиссия рекомендует Главе поселения применить к муниципальному  служащему конкретную меру ответственности.

· может принять иное, чем предусмотрено пунктами настоящего Положения, решение. Основания и мотивы принятия такого решения должны быть отражены в протоколе заседания комиссии,

18. Решения комиссии оформляются протоколами, которые подписывают члены комиссии, принимавшие участие в ее заседании. В протоколе заседания комиссии указываются:
а)
дата заседания комиссии, фамилии, имена, отчества членов комиссии и других лиц,
присутствующих на заседании;
б)
формулировка каждого из рассматриваемых на заседании комиссии вопросов с
указанием фамилии, имени, отчества, должности муниципального служащего, в отношении
которого рассматривается вопрос о соблюдении требовании к служебному поведению и (или)
требований об урегулировании конфликта интересов;
в)
предъявляемые к муниципальному служащему претензии, материалы, на которых они
основываются;
г)
содержание пояснений муниципального     служащего и других лиц по существу
предъявляемых претензий;

    д) фамилии, имена, отчества выступивших на заседании лиц и краткое изложение их выступлений;
     е) источник  информации, содержащей основания для проведения заседания комиссии, дата поступления информации в орган местного самоуправления;
       ж) другие сведения;
        з) результаты голосования;
       и) решение и обоснование его принятия.

 Член комиссии, несогласный с ее решением, вправе в письменной форме изложить свое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания комиссии и с которым должен быть ознакомлен муниципальный служащий. Копии протокола заседания комиссии в 3-дневный срок со дня заседания направляются Главе поселения полностью, или в виде выписок из него - государственному служащему, а также по решению комиссии - иным заинтересованным лицам. Копия протокола заседания комиссии или выписка из него приобщается к личному делу муниципального служащего, в отношении которого рассмотрен вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.

Глава поселения

А.В.Найда
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.